
 
 

REGISTRO GENERALE N. 61 del 05/02/2020 
 COMUNE DI SILANUS 

Comune de Silanos 
AREA FINANZIARIA 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 61 del 05/02/2020 
Piazza Municipio, 1 - 08017 Silanus (NU) - Tel 0785840001/840042 

protocollo.silanus@pec.comunas.it) 

 
 
DETERMINAZIONE N. 7 del 05/02/2020 
PROPOSTA N. 70 del 05/02/2020 
 
OGGETTO: Compensi al Revisore dei Conti – Liquidazione fattura II semestre 2019 
 
VISTO il Decreto n. 2 del 20/05/2019 di nomina dei Responsabili dei servizi, ai sensi dell’art. 107 del D. 

Lgs. 267/2000; 

VISTO il decreto del Ministro dell’Interno in data 13 Dicembre 2019 (GU n. 295 in data 17 

dicembre 2019), con il quale è stato differito al 31 marzo 2020 il termine per l’approvazione del 

bilancio di previsione dell’esercizio 2020; 
VISTO l’ art. 163 del D. lgs. 267/2000 e il punto 8 del principio contabile applicato della contabilità 

finanziaria (alle. 4/2 al D. Lgs. 118/2011) i quali disciplinano le modalità e i limiti dell’ esercizio 

provvisorio; 
RICHIAMATA la deliberazione di n. 15 del 29/03/2019 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il 

Bilancio di Previsione Finanziario 2018-2020 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.); 

VISTO il Testo Unico sull'ordinamento degli enti locali (T.U.E.L.) approvato con il D.Lgs. n. 267/2000 e 

successive modificazioni ed integrazioni ed in particolare: 
– art. 107 che disciplina le funzioni e le responsabilità dei dirigenti degli enti locali; 

– art. 147-bis che prevede che il controllo di regolarità amministrativa è assicurato, nella fase preventiva 

della formazione dell’atto, da ogni responsabile di servizio ed è esercitato attraverso il rilascio del parere di 
regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n° 40 del 21/09/2018 avente ad oggetto “Nomina del 

Revisore dei conti, per il triennio 2018/2021”, con la quale veniva nominato quale Revisore dei Conti del 

Comune di Silanus il Dott. Marcello Seddone; 
DATO ATTO della propria determinazione n.41 del 14/08/2019  avente ad oggetto “Compenso al Revisore 

dei Conti– Impegno di spesa anno 2019 – CIG ZF72980E7A” con la quale è stato assunto impegno di spesa 

relativamente alle competenze spettanti al Revisore dei Conti, Dott. Marcello Seddone, conseguentemente 
alla nomina avvenuta con deliberazione del Consiglio Comunale n° 40 del 21/09/2018; 
VISTA la fattura n. 7 del 29/01/2020 di cui al ns. prot. n. 392 del 29/01/2020 dell’importo di €. 3.135,60 

(soggetta al regime dei contribuenti minimi ai sensi dell’ art. 1 commi 96-116 L. 244/2007 e DL 98/2011 
commi 1-2) avente ad oggetto “Compenso Revisore dei Conti semestre Luglio – Dicembr  2019” e 

riconosciuta la stessa regolare ai fini della liquidazione; 

VISTI: 

- il vigente Statuto comunale; 
- il vigente Regolamento Comunale di contabilità; 

 

DETERMINA 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 61 del 05/02/2020 

1) di liquidare e pagare al revisore dei Conti Dott. Marcello Seddone per il semestre luglio - dicembre 2019, 

la somma complessiva pari ad €. 3.135,60 a saldo della fattura n. 7 del 29/01/2020; 

2) di dare atto che la somma complessiva pari a €. 3.135,60 trova adeguata copertura finanziaria al cap. 
10080 Missione 1, Programma 1 P.d.c. 1.03.02.99 “Compenso al revisore dei Conti” del Bilancio di 

Previsione per l’esercizio finanziario 2019 r/r 2019 Impegno registrato al n. 142/2019; 

3) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui 
all’articolo147bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 

ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

4) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento 

5) non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio 

dell’ente e pertanto diventa esecutivo con l’apposizione del visto contabile da parte del servizio 
finanziario; 

6) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione 

“amministrazione trasparente” del sito internet dell’ente, ai sensi del D.Lgs. n. 33 del 14.03.2013. 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

Daniela Licheri 

 

   

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 70 del 05/02/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio LICHERI DANIELA in data 05/02/2020 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 70 del 05/02/2020 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio LICHERI DANIELA  il 
05/02/2020. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 184 

 
Il 05/06/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 61 del 05/02/2020 con 
oggetto 
 
Compensi al Revisore dei Conti – Liquidazione fattura II semestre 2019 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 61 del 05/02/2020 

 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  LICHERI DANIELA il 05/06/20201 

                                                             
Copia digitale di documento informatico prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


